ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2024 г. г. Астрахань № 30-1

О проведении профсоюзной

акции «Первоклассник» в 2024 году

В соответствии с Положением о Фонде социальной поддержки АГТОП,

планом работы Астраханской городской территориальной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации и обращениями членов Профсоюза,

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести профсоюзную акцию «Первоклассник» (далее – акция) в

период с 1 июля 2024 по 31 августа 2024 года в соответствии с Положением об

акции «Первоклассник», утвержденным постановлением президиума АГТОП №

23-3 от 22.06.2023 г.

2. Утвердить смету на проведение акции (приложение № 1).

3. Юрисконсульту –правовому инспектору организации Урмановой А.Д. в

срок до 28 июня 2024 года направить настоящее постановление с Положением

об акции «Первоклассник» в первичные профсоюзные организации, разместить

информацию о проведении акции на официальном сайте организации и в

социальных сетях.

4. Председателям первичных профсоюзных организаций (далее - ППО)

предоставить в АГТОП оригиналы следующих документов:

4.1. в срок до 22 июля 2024 года: выписку из протокола заседания

профсоюзного комитета об участии (неучастии, с указанием причины) в

акции, списки детей-первоклассников, реквизиты карты председателя ППО для

перечисления средств;

4.2. в срок с 12 по 31 августа 2024 года: ведомость с подписями членов

Профсоюза, получивших материальную помощь по акции.

5. Заместителю председателя организации Суховой С.М. в срок до 2

августа 2024 года подготовить реестр перечислений первичным профсоюзным

организациям средств Фонда социальной поддержки АГТОП по акции

«Первоклассник» в 2024 году.

6. Главному бухгалтеру организации Нурмухамедовой Г.З. в срок с 5

августа 2024 года по 18 августа 2024 года перечислить на счета председателей

ППО, предоставивших полный перечень документов, перечисленных в п.3.1

настоящего постановления, средства Фонда социальной поддержки АГТОП

согласно реестра перечислений.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя организации Сухову С.М.

Председатель  Н.А. Афанасьева